令和７年９月１０日

各高等学校学校長   殿

（一社）福岡県ソフトボール協会

会  長  鬼　木　　誠
＜公印省略＞
第４４回 全国高等学校女子ソフトボール選抜福岡県大会開催について

上記について、下記要領により実施いたしますのでお知らせします。

記

１　主　　催  　（一社）福岡県ソフトボール協会

２　共　　催　　福岡県高等学校体育連盟

３　後　　援　　福岡県教育委員会
４　主　　管    福岡市ソフトボール協会
５　期　　日　　令和７年１０月２５日（土）（雁の巣、今津）　試合開始　　９：３０～
１０月２６日（日）（雁の巣）　　　　試合開始　１０：３０～
予備日 １１月１日（土）（雁の巣）
６  会    場    雁の巣レクリェーションセンター　：今津運動公園多目的グラウンド
７  参加資格    ２０２５年度福岡県ソフトボール協会に登録した高校生チームであること。
８  申込方法    １０ 月９日（木）までに「大会参加申込書」を提出のこと。（必着厳守）。
　　　　　　　　　　　　提出先　　（一社）福岡県ソフトボール協会

               　　　　　　　　　　　　第４４回全国高校女子選抜大会　あて
 　　　　　　　　　　　　　　　　 〒８１２－０８７１  福岡市博多区東雲町４－２－１
TEL  ０９２－５８４－６３０５
　　　　　　　　　※大会参加申込書はメール送信可　：fsa@jcom.home.ne.jp
９   eq \o\ad(参加料,　　　　)    ２０，０００円（大会初日会場受付にて納入のこと）

10   eq \o\ad(ルール,　　　　)    ２０２５年度オフィシャルソフトボールルールによる。
11   eq \o\ad(試合球,　　　　)    ゴム製３号検定球（内外ゴム　主催者が提供する）
12  試合方法    トーナメント方式とする。
13  抽　 選     １０月１４日（火） 福岡県ソフトボール協会において代理抽選を行う。
　　　　　　　　抽選結果は福岡県ソフトボール協会ＨＰに公開する。
14  傷害措置    選手が競技中に傷害を受けた場合、主催者、主管者は応急の処置をする他は一切の責任は負わない。、器物損傷においても一切責任を負わない。

15  その他   (1)出場チームは引率責任者（当該高校専任教員）によって引率され、選手の全ての行動に対して責任を持つこと。

               (2)ロジンはチームで用意する。使用する場合は事前に審判員の確認を得る。
　　　　　　　 (3)攻守交代時のボールはピッチャーズサークル内、投手板付近に置く。直接、相手チームに渡さない。
(4)試合開始予定時刻３０分前に、又は、前の試合の４回終了時に打順表を持って当該球場に集合すること。
(5)荒天時、又はその他の事情により予備日を使っても大会を消化できない場合は主催者の判断によるものとする。
(6)雷鳴がかすかにでも聞こえたら、直ちに試合を中断する。
(7)本大会の優勝チームは令和８年３月２０日（金）～２３日（月）大阪府岸和田市で行われる全国大会の出場権を付与する。
            (8)出場権を付与されたチームが理由なく出場しなかった場合は、それ以後の大会及
びチーム登録は受付けない。

　　　　　　　 (9)参加申込書提出後の選手の追加及び変更は認めない。
(10)サスペンデッドゲームを採用する。
　　　　　　　(11)チームの編成にトレーナー１名入れることができる。（選手の健康管理ができる者）
(12)参加申込の中に公認指導者資格を有する者がいること。
 上位大会の代表権を獲得しても、有資格者がいないチームはその大会には参加でき
ません。
　　　　　　  (13)大会要項、大会参加申込書は福岡県ソフトボール協会ＨＰからもダウンロードできます。